
Zápis z 30. zasedání zastupitelstva Městské části Opava 
-Komárov konaného dne 11. května 2017 v 18,15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, K. Neuwirth, Ing. D. Kozárková, L. Říčná, Mgr. Bc. 
M. Trulej, K. Kukelka, R. Dedek, Ing. T. Měch 
 
Omluveni: Bc. E. Murová, V. Vicherek 
 
30. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 9         PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až duben 2017 a skutečností 
k 30.4.2017. 
Rozpočet na rok 2017 byl schválen ve výši 5.691,00 tis. Kč a upraven na 8.659,0564 tis. Kč. 
Na základě schválení Závěrečného účtu byl rozpočet navýšen o částku 2853,00 tis. Kč jako 
rezerva z minulých let. Další úpravy ve výši 84 tis. Kč je z důvodu dotace na VPP a 30 tis. Kč 
na zajištění hasičské soutěže O pohár primátora. Do příjmů bylo vybráno 122,7052 tis. Kč  
a ve výdajích vydáno 1.271,49255 tis.Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za duben 2017. 
 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Zřízení pracovního místa pro ÚMČ Komárov  
Ke dni 31.5.2017 končí pracovní smlouva hrazená z dotačního titulu VPP. Dle informací ÚP 
není k dispozici žádný vhodný uchazeč. K zajištění údržby veřejných ploch je potřeba 
zachovat stejný počet pracovníků jako doposud. Starosta navrhl prodloužit pracovní smlouvu 
dosavadnímu zaměstnanci od 1.6.2017 do 31.10.2017 a z tohoto důvodu zřídit pracovní místo 
– uklízeč veřejných prostranství na dobu neurčitou. 
 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 



6. Poptávkové řízení – vyhodnocení, akce „Oprava chodníku na hřbitově Opava-Komárov“  
ZMČ Komárov provede opravu středového chodníku na komárovském hřbitově. 
Poptávkového řízení se zúčastnily 3 firmy, z nichž nabídka firmy Antonín Hořínek – TOJA 
byla nejvýhodnější. Oprava bude provedena v termínu od 22.5.2017 do 30.6.2017 
 
PRO 8       PROTI 1   ZDRŽEL 0  
 
7. Jmenovitá akce „Oprava chodníku podél kostela sv. Prokopa 
Na jednom z minulých zasedání se zastupitelé dohodli opravit na ulici Dlouhé podél kostela 
sv. Prokopa chodníček pod kostelní zdí. Na základě rozboru cenové nabídky a prací 
Technických služeb Opava zastupitelé rozhodli bod odročit s cílem najít další varianty 
stavebního řešení zmíněného úseku s možností rozšíření komunikace. 
 
PRO odročení 9     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8. Oprava zpevněné plochy a chodníku vč. obrubníků u kapličky, ul. Dlouhá 
V minulém roce byly provedeny firmou TS Opava rozsáhlé opravy chodníků na ul. Dlouhé. 
Při zaměřování byl opomenut chodník a zpevněná plocha u kapličky, ul. Dlouhá 12. 
Technické služby Opava s.r.o. na základě požadavku MČ Komárov opravu chodníku, 
zpevněné plochy a výměnu obrubníků provedou. 
 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Situace na pozemcích SMO v katastru Komárova  
Místostarosta J. Bittner seznámil zastupitele se situací na pozemcích SMO v katastru 
Komárova. Informace se týkala stavu městských pozemků a jejich užitím soukromými 
osobami. 
Zastupitelé berou na vědomí zprávu místostarosty. 
 
10. Činnost kulturního a sportovního výboru, organizace Dětského dne 
Na základě připomínek zastupitelů k činnosti kulturního a sportovního výboru proběhla 
schůzka, na které bylo dohodnuto, že každá akce bude zaštítěna a řízena konkrétními členy  
a ostatní zastupitelé dle požadavků vypomohou. 
Rovněž byla projednána organizace „Dětského dne“, který proběhne 3. června 2017 od 13,00 
hod. v areálu SK Komárov ve spolupráci s odborovou organizací Galena. 
 
 
11. Žádosti, stížnosti  
Na ÚMČ Komárov byla podána žádost SK Komárov o finanční příspěvek na uspořádání akce 
„Komárovské posvícení“ ve dnech 30.6. a 1.7.2017 ve sportovním areálu SK Komárov. 
Zastupitelé se dohodli podpořit akci „Komárovské posvícení“ částkou 35 tis. Kč. 
  
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
12. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Výstavba VO ul. Ostravská 
Starosta informoval, že na ulici Ostravská byla zahájena výstavba veřejného osvětlení, která 
znamená částečné omezení dopravy ve směru do Ostravy. Doprava bude svedena  
do 1 jízdního pruhu. Termín dokončení výstavby byl stanoven do 15.8.2017. 



 
B. Přechod na ulici Ostravská u zastávky Oasa 
Starosta informoval, že ÚMČ Komárov obdržel souhlas ŘSD s výstavbou přechodu  
pro chodce na ulici Ostravská u zastávky Oasa.  Podmínkou je zajištění odvodnění zálivu. 
Bylo zadáno geometrické zaměření a projekt. 
 
 
C. Hnědé kontejnery na bioodpad 
Na základě požadavků občanů na hnědé kontejnery na bioodpad MMO informoval, že budou 
k dispozici nejdříve na podzim 2017. 
 
13.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 19.6.2017. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  15. května 2017 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


